giae legibus non esse conformem. Atque ita rescripsit die 23 Apr. 1875.

#### LISBONEN.

Eme et Rme Dñe Dñe Obsme, Exposuit Eminentia Vestra huic sacrorum Rituum Congregationi in Patriarcatu Lisbonensi, scientibus et consentientibus Ordinariis, invaluisse consuetudinem exponendi Ssmum Sacramentum in quibusdam festivitibus, praevio quodam machinismo ad hoc specialiter constructo, vel in manu alicuius statuae Beatae Mariae Virginis, vel iuxta latus vulneratum sculptae Imaginis D. N. I. C. e Cruce pendentis. Quum vero E. V. anceps haereat an haec consuetudo, non obstante longaevo tempore quo viget, sit continuanda, ab hac sacra Congregatione declarari petiit.

Sacra vero Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, rescribere rata est: significandum esse Eminentiae Vestrae quod exposita consuetudo sit omnino abolenda; siquidem instructio Clementina iubet, statuas non esse appendas in altari in quo Ssmum Sacramentum est expositum, et Sacramentum ipsum exponendum esse sub throno eminentiori in loco: quae praescriptiones consuetudini expositae sunt omnino contrariae.

Romae die 23 Aprilis 1875.

#### LISBONEN.

Eine et Rme Dñe Obsme, Eminentia Vestra haec quae sequuntur sacrorum Rituum Congregationi exposuit, nimirum: a Ru-

brica Missalis Tit. VI. N. 8 praecipitur, ut quodcumque celebrans cantat Missam sine sacris ministris, cantetur epistola ab aliquo Lectore superpelliceo induto. Si vero nullus adsit Lector, ut saepissime accidit in Monialium Ecclesiis et in Ecclesiis ruralibus, quid agendum sit neque a Rubrica neque a decretis praescribitur. His expositis, ab Eminentia Vestra eidem sacrae Congregationi insequentia Dubia pro opportuna solutione fuere proposita, videlicet:

DUBIUM I. Sufficitne ut in casu legatur tantum Epistola ab ipso celebrante, vel ab eodem debet cantari?

DUBIUM II. In Ecclesiis Monialium potest ab aliqua Moniali epistola cantari in Choro?

DUBIUM III. Omittendus omnino est cantus epistolae?

Sacra vero Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, rescripsit: Scribatur Emo Patriarchae Lisbonensi ad mentem. Et mens est: Quod quum Missa canteatur sine Ministris et nullus sit clericus inserviens qui superpelliceo indutus epistolam decantet iuxta Rubricas, satius erit quod ipsa epistola legatur sine cantu ab ipso Celebrante: nunquam vero in Ecclesiis monialium decantetur ab una ex iis.

Romae die 23 Aprilis 1875.

Emo et Rmo Domino Cardinali Patriarchae Lisbonensi.

#### SANCTI MINIATI

In Ecclesia Cathedrali s. Miniati Cappellani, ad quos iuxta Capitulares Constitutiones spectat per turnum officium diaconi et subdiaconi,

ex antiquissima et immemorabili consuetudine, adiuvant Canonicum Missam cantaturum vel alias functiones sacras celebraturam, illi nempe offerendo et porrigendo amictum, albam, etc. Hoc etiam faciendum iuvenes clericos constanter docuerunt Caeremoniarum in Seminario pro tempore Magistri. Sed cum in Calendario currentis anni pro hac Civitate et Dioecesi insertum fuerit sequentis tenoris decretum «Diaconus et Subdiaconus adiuuare non debent celebraturam dum sacras induit vestes S. R. C. diei 13 Iunii 1676.» Hinc est quod praedicti Cappellani tali innixi decreto recusant coadiuare praefatum Canonicum, dum sacras induit vestes.

His expositis, eiusdem Cathedralis Canonici a sacrorum Rituum Congregatione humillime declarari petierunt: Utrum seruari debeat antiquissima et immemorabilis consuetudo coadiuandi ut supra Canonicum celebraturum, dum sacras induit vestes: vel in posterum standum sit tum a Canonicis tum a Cappellanis Decreto diei 13 Iunii 1676 de verbo ad verbum supra transcripto.

Sacra vero Congregatio, audito voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, ad relationem subscripti Secretarii rescribere censuit: Affirmative ad primam partem; negative ad secundam in casu proposito. Atque ita rescripsit et seruari mandavit in Cathedrali Ecclesia s. Miniati die 23 Aprilis 1875.

#### ORDINIS CISTERCIENSIS CONGREGATIONIS TRAPPISTARUM DE RANCÈ

Rmus Pater D. Benedictus Abbas

Monasterii Westmallensis intra limites Archidioeceseos Mechlinien, et Vicarius Generalis Trappistarum de Rancè in Belgio, ut finem imponat cuidam controversiae nuper inter alumnos suos exortae, sequens Dubium sacrorum Rituum Congregationi enodandum proposuit, videlicet: an Trappenses Belgii, non obstantibus constitutionibus Abbatis de Râncè, quas in rebus ad disciplinam et vitam regularem pertinentibus sequuntur, retinere possint et debeant ritus ecclesiasticos apud ipsos diuturna consuetudine Armatos, eosdemque conformes praescriptionibus Missalis, Breviarii, Ritualis, approbatosque consuetudine Ecclesiae Romanae?

Sacra vero eadem Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, nec non voto Rmi Patris hodierni Procuratoris Generalis Ordinis Cisterciensis, re mature accurateque perpensa, proposito Dubio rescribendum censuit: Affirmative ac laudandus esse Trappenses Belgii ob obedientiam tam prompte et tam plene praestitam decretis Sanctae Sedis pridem emanatis. Atque ita rescripsit die 23 Aprilis 1875 (1).

#### URGELLEN.

R. D. Clemens Pujol a secretis Episcopatus Urgellen, nomine Rmi Episcopi sacrorum Rituum Congregationi exposuit, quod in iurisdictionibus antea exemptis, nunc vero virtute Bullae Sanctitatis Suae: *Quae diversa*, huic Dioecesi Urgellen, ag-